
Quinta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 201566 DIÁRIO OFICIAL Nº 32828

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRAGANÇA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Extrato de Editais. Pregão Presencial 001/2015-PMB-PP-
SRP Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa 
jurídica para a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios a 
fi m de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
e Fundos do Município de Bragança - PA. Ab: 27/02/2014 às 
08hs. Pregão Presencial 002/2015-PMB-PP-SRP Registro de 
preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para 
a eventual aquisição de Materiais de Construção a fi m de 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
e Fundos do Município de Bragança - PA. Ab: 02/03/2014 às 
08hs. Pregão Presencial 003/2015-PMB-PP-SRP Registro de 
preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para a 
eventual aquisição de Material de Expediente a fi m de suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção 
Social e Fundos do Município de Bragança - PA. Ab: 03/01/2014 
às 08hs. Pregão Presencial 004/2015-PMB-PP Registro de 
Preços que Objetiva a Contratação de Empresa Especializada 
para Eventual Locação de Veículos Tipo Passeio, Pick-Up com 
Manutenção, Limpeza e Quilometragem Livre para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de 
Bragança - PA. Ab: 27/02/2014 às 15hs.
Concorrência Pública 001-2015-PMB-CP. Objeto: 
Contratação de empresa para execução da obra e serviços de 
engenharia para construção do Terminal da Orla do Caeté, no 
Município de Bragança-PA, Objeto do Convênio n° 200/2014. Ab: 
16/03/2015 às 10hs.
Editais disponíveis das 07:30 às 13:30Hs na Sede da Prefeitura 
Municipal de Bragança, Sito à Av. Marechal Floriano Peixoto, n° 
1750, Altos, Centro.

 Yure Moitinho Bonfi m 
 Pregoeiro.

Protocolo 796135

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE CONTRATO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014.
 Objeto: Aquisição de medicamentos em geral, medicamentos 
componentes da farmacia básica,  psicotrópicos, material 
odontologico,  laboratorial e tecnico, aparelhos, equipamentos 
odontologicos e laboratoriais e hospitalar para atender as 
necessidades do municipio de capitão. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde. Cláusula Primeira - Do Objeto - O Presente 
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato até 27 de fevereiro de 2015, nos termo do art. 
57, $ 1º, inciso iv, da Lei Federal Nº 8.666/93. 1° Aditivo ao 
Contrato nº 2014070301. Contratada: M M Lobato Comércio 
e Representações Ltda - Cnpj: 05.109.384/0001-07; 1° 
Aditivo ao Contrato nº 2014070303. Contratada: M. F. da S. 
Franco - Cnpj: 08.084.503/0001-02; 1° Aditivo ao Contrato nº 
2014070304. Contratada: N do Nascimento Eireli - Epp - Cnpj: 
07.657.779/0001-61

EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2012-
270301. Objeto: contratação de empresa de engenharia para 
executar serviço de construção de 01 (uma) unidade de pronto 
atendimento-upa porte I, no municipio de Capitão Poço. Cláusula 
Primeira - Do Objeto. O presente Termo Aditivo objetiva a 
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 15 de Abril de 
2015, nos termo do art. 57, $ 4º, da Lei Federal nº 8.666/93. 
4° Aditivo ao Contrato nº 2012200401. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde. Contratada: Provalle Projetos e Construções 
Civis Ltda- Cnpj: 03.636.328/0001-97
EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS Nº 
2014190201. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para realizar serviços de construção de 03 (três) unidades 
basicas de saúde na zona rural e urbana do municipio de capitão 
poço. Cláusula Primeira - Do Objeto. O presente Termo Aditivo 
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 30 

de Abril de 2015, nos termo do art. 57, $ 4º, da Lei Federal nº 
8.666/93. 4° Aditivo ao Contrato nº 2014190201. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Engemaster Construção 
Civil Ltda - Epp- Cnpj: 04.746.754/0001-46
EXTRATO DE CONTRATO. CHAMADA PÚBLICA 001/2014. 
Objeto: Aquisição de generos alimenticios exclusivo da agricultura 
familiar destinado ao programa nacional de alimentação escolar. 
Cláusula Primeira - Do Objeto. O presente Termo Aditivo 
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 
de Dezembro de 2015, nos termo do art. 57, inciso I, da Lei 
Federal nº 8.666/93. 1° Aditivo ao Contrato nº 2014110401. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Contratada: 
Cooperativa de P.R.da R.dos Caetés- Cnpj: 14.797.571/0001-03
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
010/2014.Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o 
programa nacional de alimentação escolar - PNAE e o Programa 
Saberes da Terra referente ao convênio nº 070/2012 e Brasil 
Alfabetizado do município de Capitão Poço. Contratante: 
Fundo Municipal de Educação. Cláusula Primeira - Do Objeto. 
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato até 28 de Fevereiro de 2015, nos termo 
do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. 1° Aditivo ao 
Contrato nº 2014100401. Contratada: Santos e Espinheiro 
Comercio de Alimentos Ltda Me - CNPJ: 17.259.618/0001-
73. 1° Aditivo ao Contrato nº 2014100403. Contratada: C. 
Ribeiro Distribuidora Ltda - CNPJ: 04.798.860/0001-73. 1° 
Aditivo ao Contrato nº 2014100405. Contratada: Aiky Comercio 
Distribuição e Repres. Ltda- CNPJ: 04.848.586/0001-08. 1° 
Aditivo ao Contrato nº 2014100407. Contratada: J A B Gomes 
Comercio Ltda - ME- CNPJ: 10.502.329/0001-04. 1° Aditivo ao 
Contrato nº 2014100409. Contratada: Antonio Junior da Silva 
Pastan 77680731268 - CNPJ: 17.563.192/0001-47
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO Nº 017/2014. Objeto: 
Aquisição de materiais permanentes móveis e eletrodomesticos 
copa cozinha, para suprir as necessidades de diversas Secretarias 
Municipais,Fundos e Programas. Cláusula Primeira - Do Objeto. 
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato até 27 de Fevereiro de 2015, nos termo 
do art. 57, $ 1º, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. 1° Aditivo 
ao Contrato nº 2014120502. Contratada: Santos e Espinheiro 
Comercio de Alimentos Ltda Me - Cnpj 17.259.618/0001-73; 1° 
Aditivo ao Contrato nº 2014120506. Contratada: B Correa da 
Silva Eireli - Cnpj 15.751.909/0001-59; 1° Aditivo ao Contrato 
nº 2014120509. Contratada: Águia Industria e Comercio de 
Moveis Eireli - Cnpj 04.515.180/0001-03
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO Nº 031/2014. Objeto: 
Aquisição de equipamentos e suplementos de informática para 
suprir as necessidades de diversas secretarias, programas e 
fundos do municipio de Capitão Poço. Cláusula Primeira - Do 
Objeto. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato até 27 de Fevereiro de 2015, nos 
termo do art. 57, $ 1º, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. 
1° Aditivo ao Contrato nº 2014270802. Contratada New Life 
Comercio e Serviço Eireli - Epp- Cnpj 19.346.601/0001-89
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO Nº 036/2014. 
Objeto: Aquisição de carne bovina “in natura” que serão 
destinadas a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Capitão Poço. Contrato Nº 2015120101. Contratante: Fundo 
Municipal de Assistência Social. Contratada: Josiel Araujo de 
Oliveira 59285850200. Valor Total: R$ 48.800,00. Vigência: 
12/01/2015 a 22/12/2015. Assinatura: 12/01/2015; Contrato 
Nº 2015120102. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Contratada: Josiel Araujo de Oliveira 59285850200. Valor Total: 
R$ 3.400,00. Vigência: 12/01/2015 a 22/12/2015. Assinatura: 
12/01/2015; Contrato Nº 2015120103. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capitão Poço. Contratada: Josiel Araujo de Oliveira 
59285850200. Valor Total: R$ 3.400,00. Vigência: 12/01/2015 a 
22/12/2015. Assinatura: 12/01/2015
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO Nº 037/2014. 
Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, 
eletrodomésticos,eletrônicos e moveis para a Upa - Unidade de 
Pronto Atendimento. Contrato Nº 2015020201. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. Contratada: P.P.F. Comercio e 
Serviços Eireli-Me - Cnpj 07.606.575/0001-00. Valor Total: R$ 
212.731,00. Vigência: 02/02/2015 a 30/12/2015. Assinatura: 
02/02/2015. Contrato Nº 2015020202. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde. Contratada L. C. B. Pontes Eireli - Me - Cnpj 
17.763.550/0001-65. Valor Total: R$ 128.214,00. Vigência: 
02/02/2015 a 30/12/2015. Assinatura: 02/02/2015; Contrato Nº 
2015020203. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada 
N do Nascimento Eireli - Epp - Cnpj 07.657.779/0001-61. Valor 
Total: R$ 198.208,00. Vigência: 02/02/2015 a 30/12/2015. 
Assinatura: 02/02/2015

Protocolo 796179

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
ERRATA. Referente à publicação ocorrida na edição 09/02/2015, 
IOEPA nº 32825 e DIÁRIO DO PARÁ, Onde se lê: Pregão 
Eletrônico SRP Nº 065/2014/CPL/PMM, tipo menor preço global, 
Data do certame: 23/02/2015 às 09h00min horário Local. leia-
se: Pregão Presencial SRP Nº 007/2015/CPL/PMM, tipo Menor 
Preço Global, Data do certame: 23/02/2015 às 09h00min 
horário Local.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2015/
CPL/PMM, Tipo Menor Preço Global, Data do certame: 
26/02/2015 às 10h00min horário de Brasília. Registro de preços 
para seleção de melhor proposta de preços para eventual 
aquisição de passagens rodoviárias, para atender, Onde se lê: as 
necessidades das diversas secretarias municipais da Prefeitura 
Municipal de Marabá leia-se: as necessidades da Secretaria de 
Assistência Social - SEASP de Marabá.A Comissão

Protocolo 796182

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
1º TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE E PRAZO DO 
CONTRATO nº 20140002. Origem Pregão Presencial Para 
Registro de Preço Nº026/2013-CPL/FMS. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde de Marabá. Contratado: Oxipar Oxigenio do 
Para Ltda.. Do Objeto: Aquisição de Gás Medicinal. Ao Aditivo: 
Acréscimo Maximo de 25% (vinte e cinco) por cento dos itens 
do contrato original somando a importância de R$804.991,20 
(Oitocentos e quatro mil novecentos e noventa e um reais e vinte 
centavos) e prorrogação da vigência por 90 dias com data inicial 
em 31/12/2014. Data da Assinatura, 22/12/2014.

Protocolo 796184

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 9. Extrato Termo de Adesão para fi ns de carona a 
ata de (SRP) nº 9. Pregão Eletrônico - (SRP) nº 09/201409/2014 
- UASG 16103. Processo EB nº 64118.008056/2014-81. 
Objeto: registro de preços pelo prazo de 06 (seis) meses, 
para o fornecimento de serviço de manutenção de reforma 
predial, em proveito do 50° batalhão de infantaria de selva, 
conforme condições, características, quantidades e exigências 
exclusivamente estabelecidas neste edital e seus anexos I - 
termo de referência e as condições previstas no anexo III do 
edital - ata de registro de preços. Recurso: próprio da Prefeitura 
Municipal de Marabá. Alocado no seguinte código orçamentário: 
14.1417.15.451.0023.1.019 - obras de infra estrutura e expansão 
na zona urbana; elemento de despesa: 4.4.90.51.00 - obras e 
instalações. Cont./Empresa Premium Edifi cação e Conservação 
de Imóveis Ltda. - ME - CNPJ: 14.126.272/0001-47. Valor: R$ 
1.800.420,00 (um milhão oitocentos mil e quatrocentos e vinte 
reais). Data de assinatura: 11/02/2015, vigência: fi cará adstrita 
a vigência dos respectivos créditos orçamentário do corrente 
ano, ou seja, válido até 31/12/2015. 

João Salame Neto 
 Prefeito

Protocolo 796196

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 034/2013-
CPL/PROC/PMM.com objeto: Aquisição Emulsão Asfáltica para 
atender as necessidades das da Secretaria Municipal de Obras. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Marituba Contratada: 
Companhia Brasileira de Asfalto da Amazônia inscrita no CNPJ 
nº 05.099.585/0001-62. Valor do aditivo R$ 7.032.970,00 
(Sete milhões trinta e dois mil e novecentos e setenta reais). 
O Dotação orçamentária: as despesas de execução do presente 
instrumento correrão por conta da dotação orçamentária: 
Exercício: 2015 Fonte do recurso: 0.01.19 - Part. Rec. da união 
(FPM, ITR, ICMS DESN)/Classifi cação institucional: 02.02.14 - 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano 
-SEDUR/Funcional programática: 15.122.0007.2043.0000/Mant. 


